Oggetto: comunicazione dimissioni consigliere comunale Carena Fabrizio e nomina nuovo componente del Consiglio Comunale.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che, con nota agli atti presentata personalmente ed acquisita al protocollo comunale in data 20/08/2021 al n. 1450 il Consigliere Comunale sig. Fabrizio CARENA, della lista di minoranza, ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;

Preso atto che:

- il comma 8 dell’art. 38 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, dispone che le dimissioni dalla carica di consigliere comunale devono essere immediatamente assunte al protocollo dell’Ente e sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci;

- il comma 1 dell’art. 45 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 dispone che nei Consigli Comunali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche sopravvenuta, venga attribuito al candidato che, nella lista medesima, segue immediatamente l’ultimo eletto;

Ritenuto di dover procedere alla surroga del consigliere dimissionario;

Fatto presente che il consigliere che segue immediatamente l’ultimo eletto, appartenente alla lista di minoranza, risulta essere il sig. Roberto FASANO, il quale ha manifestato la volontà ad assumere la carica;
Considerato che il sig. Roberto FASANO risulta idoneo e pertanto si può procedere alla surroga del consigliere dimissionario;

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto il parere tecnico-amministrativo reso dal Segretario Comunale;
Prima della votazione il Sindaco, sig. Giuseppe CIRRONIS, ringrazia il sig. Fabrizio CARENA e augura buon lavoro al neo consigliere sig. Roberto FASANO.
Con la seguente votazione: Presenti n. 10 - Assenti n. 2 (Tinti, Vecchietti) - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0, resi in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

1. Di provvedere, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, alla surroga del consigliere dimissionario sig. Fabrizio CARENA con il sig. Roberto FASANO, nato a Novara il 13/07/1964 e residente a Palestro in via Vinzaglio n. 24, che nella lista di minoranza segue immediatamente l’ultimo eletto;
2. Di convalidare definitivamente l’elezione del candidato sig. Roberto FASANO, accertato che nei confronti dello stesso non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 58, 59, 60, 63 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

3. Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Pavia.
Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE
Con la seguente votazione: Presenti n. 10 - Assenti n. 2 (Tinti, Vecchietti) - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0, resi in forma palese e debitamente verificati
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.








    

    IL SEGRETARIO COMUNALE
